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2024 年 7 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2024 年 7 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2024 年 7 月 487,960 3,080,983 129,703 84,745 171,959 3,955,350 

統計期間：2024/7/1~2024/7/31 
 

                   《五大媒體》7 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 健康食藥品 34,569 292,718 15,494 757 12,294 355,832 
2 汽車 27,168 144,489 795 6,443 4,514 183,410 
3 遊戲軟體 14,373 167,944 

   
182,316 

4 速食店 12,019 145,867 10,556 715 532 169,690 
5 冷氣 31,129 103,435 5,767 1,993 1,418 143,742 
6 牙膏 13,141 104,680 

   
117,821 

7 其他即食養生補品 14,363 80,732 
 

104 2,691 97,889 
8 維他命 12,687 75,265 

  
25 87,977 

9 茶飲料 21,184 53,896 
 

351 
 

75,431 
10 建築 151 36,179 17,009 2,974 14,351 70,666 

統計期間：2024/7/1~2024/7/31 
 

                   《五大媒體》7 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 寶僑家品(股)公司 10,535 111,840 

   
122,375 

2 台灣麥當勞餐廳(股) 8,799 105,062 
 

715 
 

114,576 
3 台灣三得利健益(股) 9,838 68,318 10,080 

  
88,236 

4 佳格食品(股)公司 12,020 70,284 
   

82,304 
5 台松電器販賣(股) 14,316 65,461 721 374 358 81,229 
6 荷商葛蘭素史克藥廠 10,143 70,885 

   
81,028 

7 台灣食益補(股)公司 6,951 71,416 1,730 
  

80,097 
8 識隙之城私人(有) 5,452 64,927 

   
70,379 

9 台灣日立綜合空調 13,577 43,432 1,586 314 
 

58,909 
10 臺灣惠氏(股)公司 4,921 52,549 

   
57,470 

統計期間：2024/7/1~2024/7/31 
 

                    《五大媒體》7 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 絕區零手遊 5,452 64,927 

   
70,379 

2 日立變頻冷氣 13,577 43,432 1,586 314 
 

58,909 
3 三得利固力伸葡萄胺 4,277 37,440 3,291 

  
45,008 

4 FOODPANDA 空腹熊貓 4,507 39,102 
   

43,609 
5 安聯人壽保險 3,343 35,859 335 

 
94 39,631 

6 杜老爺曠世奇派 79 33,603 
   

33,681 
7 麥當勞韓味雙牛魷魚堡 1,737 31,410 

   
33,147 

8 麥當勞得來速 2,846 30,116 
   

32,963 
9 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 9,037 22,590 

  
160 31,787 

10 白蘭氏保捷三合一 EX 1,621 29,043 
   

30,664 

統計期間：2024/7/1~2024/7/31 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 34,569 

2 冷氣 31,129 

3 汽車 27,168 

4 茶飲料 21,184 

5 遊戲軟體 14,373 

6 其他即食養生補品 14,363 

7 牙膏 13,141 

8 維他命 12,687 

9 速食店 12,019 

10 皮膚藥劑 10,801 

統計期間：2024/7/1~2024/7/31 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 292,718 

2 遊戲軟體 167,944 

3 速食店 145,867 

4 汽車 144,489 

5 牙膏 104,680 

6 冷氣 103,435 

7 其他即食養生補品 80,732 

8 維他命 75,265 

9 洗衣產品 63,697 

10 沖泡營養品 59,140 

統計期間：2024/7/1~2024/7/31 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 17,009 

2 健康食藥品 15,494 

3 鐘錶 14,169 

4 飯店旅館 11,885 

5 速食店 10,556 

6 企業形象 8,588 

7 才藝學校團體 6,719 

8 冷氣 5,767 

9 競賽活動 4,575 

10 證券期貨公司 3,636 

統計期間：2024/7/1~2024/7/31 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 鐘錶 12,748 

2 黃金珠寶 9,336 

3 汽車 6,443 

4 證券期貨公司 4,983 

5 精品名店 3,971 

6 建築 2,974 

7 機車 2,658 

8 企業形象 2,504 

9 競賽活動 2,161 

10 冷氣 1,993 

統計期間：2024/7/1~2024/7/31 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 14,351 

2 健康食藥品 12,294 

3 證券期貨公司 10,869 

4 醫療服務 9,677 

5 競賽活動 7,302 

6 基金股票 7,119 

7 展覽講座 6,336 

8 才藝學校團體 5,552 

9 移民留學人力 5,049 

10 超市商店 4,938 

統計期間：2024/7/1~2024/7/31 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 愛之味股份有限公司 15,035 

2 台松電器販賣(股) 14,316 

3 台灣日立綜合空調 13,577 

4 大裕藥業(股)公司 12,471 

5 佳格食品(股)公司 12,020 

6 統一企業(股)公司 11,325 

7 寶僑家品(股)公司 10,535 

8 荷商葛蘭素史克藥廠 10,143 

9 台灣三得利健益(股) 9,838 

10 和泰汽車(股)公司 8,927 

統計期間：2024/7/1~2024/7/31 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 寶僑家品(股)公司 111,840 

2 台灣麥當勞餐廳(股) 105,062 

3 台灣食益補(股)公司 71,416 

4 荷商葛蘭素史克藥廠 70,885 

5 佳格食品(股)公司 70,284 

6 台灣三得利健益(股) 68,318 

7 台松電器販賣(股) 65,461 

8 識隙之城私人(有) 64,927 

9 臺灣惠氏(股)公司 52,549 

10 好來化工(股)公司 49,269 

統計期間：2024/7/1~2024/7/31 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣三得利健益(股) 10,080 

2 瓏山林營建(股)公司 7,803 

3 瓏山林事業(股)公司 6,398 

4 台灣百勝肯德基(股) 5,662 

5 香港商勞力士中心 5,191 

6 聯邦建設企業(股) 5,139 

7 富利食品(股)公司 4,894 

8 大金 DAIKIN 電器公司 3,284 

9 台灣斯沃琪瑞表(有) 3,172 

10 武祥貿易有限公司 3,172 

統計期間：2024/7/1~2024/7/31 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 香奈兒精品(股)公司 3,440 

2 香港商歷峰亞太(有) 3,213 

3 台灣斯沃琪瑞表(有) 3,191 

4 路威酩軒鐘錶珠寶 2,528 

5 香港商勞力士中心 2,079 

6 武祥貿易有限公司 1,690 

7 大金 DAIKIN 電器公司 1,367 

8 統一證券投資信託股 1,362 

9 和泰汽車(股)公司 1,334 

10 光陽工業(股)公司 1,320 

統計期間：2024/7/1~2024/7/31 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 加拿大路比移民顧問 3,958 

2 新傳媒(股)公司 3,506 

3 統一超商(股)公司 3,353 

4 元大證券投資信託股 2,847 

5 元進莊企業(股)公司 2,663 

6 大來國際投顧(股) 2,447 

7 和泰汽車(股)公司 1,839 

8 全坤建設開發(股) 1,694 

9 廣生堂國際(有)公司 1,671 

10 統一證券投資信託股 1,628 

統計期間：2024/7/1~2024/7/31 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 日立變頻冷氣 13,577 

2 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 9,037 

3 三支雨傘標消炎止痛錠 6,440 

4 絕區零手遊 5,452 

5 任天堂 SWITCH 遊戲機 5,036 

6 福斯汽車 4,923 

7 合利他命強效錠 4,718 

8 FOODPANDA 空腹熊貓 4,507 

9 古道梅子綠茶 4,504 

10 三支雨傘標友露安 4,295 

統計期間：2024/7/1~2024/7/31 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 絕區零手遊 64,927 

2 日立變頻冷氣 43,432 

3 FOODPANDA 空腹熊貓 39,102 

4 三得利固力伸葡萄胺 37,440 

5 安聯人壽保險 35,859 

6 杜老爺曠世奇派 33,603 

7 麥當勞韓味雙牛魷魚堡 31,410 

8 麥當勞得來速 30,116 

9 白蘭氏保捷三合一 EX 29,043 

10 東森購物 26,621 

統計期間：2024/7/1~2024/7/31 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 瓏山林台北中和飯店 6,398 

2 肯德基 5,662 

3 瓏山林蘇澳國際飯店 5,294 

4 勞力士錶 5,191 

5 聯邦瓏山林 5,139 

6 必勝客披薩 4,894 

7 三得利固力伸葡萄胺 3,291 

8 大金冷暖變頻空調 3,284 

9 百達翡麗錶 3,172 

10 RICHARD MILLE 錶 2,634 

統計期間：2024/7/1~2024/7/31 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 勞力士錶 1,690 

2 百達翡麗錶 1,690 

3 CHAUMET 珠寶 1,650 

4 梵克雅寶珠寶 1,635 

5 香奈兒珠寶 1,586 

6 香奈兒精品 1,464 

7 統一綜合證券 1,252 

8 大金變頻空調 1,146 

9 歐米茄錶．SWATCH 1,138 

10 飛騰家電 962 

統計期間：2024/7/1~2024/7/31 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 教育部反毒教育特展 4,557 

2 路比國際移民顧問公司 3,958 

3 諾貝爾眼科診所 3,283 

4 元大日經 225 基金 2,847 

5 享食尚益生菌眠 PLUS 2,663 

6 7-11 統一超電台結盟 2,601 

7 大來國際投顧 2,447 

8 摩爾證券投顧 2,384 

9 好物市集 2,298 

10 大學眼科 2,284 

統計期間：2024/7/1~2024/7/31 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

 

 

 

 

※統計時間： 
  2024 年 7 月 1 日~7 月 31 日 
※列印時間： 

  2024 年 8 月 13 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


